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Características:
• Material: Latex
• Grosor: 0.45 mm
• Bandas elásticas para ejercicios de piso, resistencia o pilates
• Ideales para el calentamiento previo a cualquier ejercicio
• Los colores del producto pueden variar

Liga PULL UP de resistencia

LONGITUD

10 m

LONGITUD

100 cm

NO APTO 
PARA BUNGEE

TRAMPOLÍN

NO APTO 
PARA BUNGEE

JUMPING

APTO PARA
REHABILITACIÓN

APTO PARA
REHABILITACIÓN

APTO PARA
CALENTAMIENTO

Ligas

Características:
• Los tubos o ligas de látex son utilizadas
 para fabricar artículos deportivos

Código Color
Diam Ext.
Pulg.   mm

Master
Pzas.

Diam Int.
Pulg.     mm

Espesor Pared
Pulg.    mm

15TUBOS-001CH
15TUBOS-002CH
15TUBOS-012CH
15TUBOS-004CH
15TUBOS-013CH
15TUBOS-006CH
15TUBOS-007CH
15TUBOS-011CH

5/16
3/8

7/16
1/2

9/16
5/8

11/16
13/32

3/16
3/16 
3/16
1/4
1/4
1/4

5/16
1/4

7.9
9.1

10.7
12.3
14.2  
15.4  
17.0
10.3

4.7
4.7
4.7
6.3
6.3
6.3
7.9
6.3

1/16     1.5
3/32     2.3
1/8        2.7
1/8        2.7
5/32     3.9
3/16     4.7
3/16     4.7
3/32     2.3          

Amarillo
Rojo

Negro
Rosa

Negro
Azul

Naranja
Verde

50 
35
25
20
20
12
12
20

Unidad: 1 Pieza.

Precio

$394.40
$568.40

$1,294.56
$1,209.88
$1,839.76
$2,181.96
$2,533.44
$2,034.64

Tubos elásticos de latex

*15GIMNAS221CH
15GIMNAS222CH
15GIMNAS223CH
15GIMNAS485CH
15GIMNAS486CH
15GIMNAS487CH

amarillo/ligero
verde/regular

azúl/fuerte
amarillo/ligero
verde/regular

azúl/fuerte

120
120
120
150
150
150

15
15
15
15
15
15

0.3
0.4
0.5
0.3
0.4
0.5

OK1926A

021CH/4
85CH 222CH

223CH/487CH

486CH

S/N

Rollo de látex
Características:
• Para fortalecimiento de músculos
• La resistencia hace la misma función que una pesa
• Para ejercitar brazos, abdomen y piernas
• Materiales ultraligeros
• Se adaptan fácilmente a múltiples niveles de condición física 

Código Número
Largo

 cm
Ancho

 cm
Grosor

 mmColor/Resistencia

Bolsa: 1 Pieza  Master: 250 piezas  *200 piezas 

Precio

$87.00
$126.44
$163.56
$99.76

$120.64
$140.36

Código Número
Diámetro

 cm
Ancho

 cm
Grosor

 mm
Resistencia

KgLb

15GIMNAS211CH

*15GIMNAS470CH OK1926

verde/ligero
azul/ligero

amarillo/regular
rojo/fuerte

negro/fuerte
azul/ligero

amarillo/regular
rojo/fuerte

50
50
50
50
50

5
5
5
5
5
5
5
5

61
61
61

0.30
0.50
0.75
0.85
1.00
0.60
0.80
1.00

5
10
17
19
22

2.26
4.53
7.71
8.61
9.97
6.80
8.16
9.97

15
18
22

IR97630

Bandas de látex
Características:
• Para  fortalecimiento de músculos
• La resistencia hace la misma función que una pesa
• Para ejercitar brazos, abdomen y piernas
• Hechas de látex.
• Materiales ultraligeros

Color/Resistencia Precio

$292.32

$250.56

15GIMNAS211CH

*15GIMNAS470CH
Bolsa: 3 Piezas  Master: 1 Bolsa. *Bolsa: 5 Piezas  Master: 1 Bolsa

0.64 cm

1.90 cm

3.2 cm 4.5 cm

6.5 cm

Código Ancho

15GIMNAS403CH 
15GIMNAS404CH 
15GIMNAS405CH
15GIMNAS439CH
15GIMNAS475CH

0.64 cm
1.90 cm
3.20 cm
4.50 cm
6.50 cm

Resistencia Precio

5 – 15 LBS
25 – 65 LBS
35 – 85 LBS

50 – 125 LBS
65 – 175 LBS

(2.26 – 6.80 KGS)
(11.33 – 29.48 KGS)
(15.87 – 38.55 KGS)
(22.67 – 56.69 KGS)
(29.48 – 79.37 KGS)

$98.60
$428.04
$468.64
$654.24
$791.12

Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas


