

## Tubos elásticos de latex

Características:

- Los tubos o ligas de látex son utilizadas para fabricar artículos deportivos

Código	Color	Diam. Ext. Pulg. mm	Diam. Int. Pulg. mm	Espesor Pared Pulg. mm	Master Pzas.	Precio			
15TUBOS-001CH	Amarillo	5/16	7.9	3/16	4.7	1/16	1.5	50	\$394.40
15TUBOS-002CH	Rojo	3/8	9.1	3/16	4.7	3/32	2.3	35	\$568.40
15TUBOS-012CH	Negro	7/16	10.7	3/16	4.7	1/8	2.7	25	\$1,294.56
15TUBOS-004CH	Rosa	1/2	12.3	1/4	6.3	1/8	2.7	20	\$1,209.88
15TUBOS-013CH	Negro	9/16	14.2	1/4	6.3	5/32	3.9	20	\$1,839.76
15TUBOS-006CH	Azul	5/8	15.4	1/4	6.3	3/16	4.7	12	\$2,181.96
15TUBOS-007CH	Naranja	11/16	17.0	5/16	7.9	3/16	4.7	12	\$2,533.44
15TUBOS-011CH	Verde	13/32	10.3	1/4	6.3	3/32	2.3	20	\$2,034.64

Unidad: 1 Pieza.



## Rollo de látex

Características:

- Para fortalecimiento de músculos
- La resistencia hace la misma función que una pesa
- Para ejercitarse brazos, abdomen y piernas
- Materiales ultraligeros
- Se adaptan fácilmente a múltiples niveles de condición física

APTO PARA REHABILITACION



Código	Número	Color/Resistencia	Largo cm	Ancho cm	Grosor mm	Precio
*15GIMNAS221CH		amarillo/ligero	120	15	0.3	\$87.00
15GIMNAS222CH	OK1926A	verde/regular	120	15	0.4	\$126.44
15GIMNAS223CH		azul/fuerte	120	15	0.5	\$163.56
15GIMNAS485CH		amarillo/ligero	150	15	0.3	\$99.76
15GIMNAS486CH	S/N	verde/regular	150	15	0.4	\$120.64
15GIMNAS487CH		azul/fuerte	150	15	0.5	\$140.36

Bolsa: 1 Pieza Master: 250 piezas \*200 piezas



## Bandas de látex

Características:

- Para fortalecimiento de músculos
- La resistencia hace la misma función que una pesa
- Para ejercitarse brazos, abdomen y piernas
- Hechas de látex.
- Materiales ultraligeros



Código	Número	Color/Resistencia	Diámetro cm	Ancho cm	Grosor mm	Resistencia Lb	Resistencia Kg	Precio
*15GIMNAS470CH	OK1926	verde/ligero	50	5	0.30	5	2.26	
		azul/ligero	50	5	0.50	10	4.53	
		amarillo/regular	50	5	0.75	17	7.71	\$292.32
		rojo/fuerte	50	5	0.85	19	8.61	
		negro/fuerte	50	5	1.00	22	9.97	
15GIMNAS211CH	IR97630	azul/ligero	61	5	0.60	15	6.80	
		amarillo/regular	61	5	0.80	18	8.16	\$250.56
		rojo/fuerte	61	5	1.00	22	9.97	

Bolsa: 3 Piezas Master: 1 Bolsa.

\*Bolsa: 5 Piezas Master: 1 Bolsa



## Liga PULL UP de resistencia

Características:

- Material: Latex
- Grosor: 0.45 mm
- Bandas elásticas para ejercicios de piso, resistencia o pilates
- Ideales para el calentamiento previo a cualquier ejercicio
- Los colores del producto pueden variar



Código	Ancho	Resistencia	Precio
15GIMNAS403CH	0.64 cm	5 – 15 LBS (2.26 – 6.80 KGS)	\$98.60
15GIMNAS404CH	1.90 cm	25 – 65 LBS (11.33 – 29.48 KGS)	\$428.04
15GIMNAS405CH	3.20 cm	35 – 85 LBS (15.87 – 38.55 KGS)	\$468.64
15GIMNAS439CH	4.50 cm	50 – 125 LBS (22.67 – 56.69 KGS)	\$654.24
15GIMNAS475CH	6.50 cm	65 – 175 LBS (29.48 – 79.37 KGS)	\$791.12

Unidad: 1 Pieza Master: 50 Piezas

